АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2025 г.	                                                                                       № 15
рп. Кунья

О запрете выхода населения на лед
водных бассейнов сельского поселения
«Куньинская волость»

	На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Администрации Куньинского района Псковской области от 05.03.2025 г. № 3 «О запрете выхода населения на лед водных бассейнов Куньинского района», в связи с неустойчивым состоянием ледового покрытия на водных бассейнах сельского поселения «Куньинская волость» в весенний период 2025 года, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить:
	- выход  населения на лед водных бассейнов сельского поселения «Куньинская волость» с 07.03.2025 года.
          2. Для контроля за складывающейся обстановкой на водных бассейнах сельского поселения «Куньинская волость» и руководства мероприятиями по ликвидации чрезвычайных ситуаций создать оперативную группу в составе:
	Граненков О.П. – Глава сельского поселения «Куньинская волость»;
	Грекова М.Н. – специалист 2 категории Администрации сельского поселения «Куньинская волость»;
	Белявская Е.Г. - документовед Администрации сельского поселения «Куньинская волость».
3. Провести разъяснительную работу среди населения об опасности выхода и выезда на лед водных бассейнов.
	4. Организовать взаимодействие с районным МУП «Охотник и рыболов» с целью недопущения выхода на лед прибывающих рыболовов-любителей.
5. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения «Куньинская волость» (ул. Дзержинского д. 22, рп. Кунья) и на официальном сайте муниципального образования «Куньинская волость» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://kuninskaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Куньинская волость»                                                                  О.П. Граненков